
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
161 del 06/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: GESTIONE BIENNALE IMPIANTO DI DEPURAZIONE ACQUE REFLUE 
DI MARINA DI RAGUSA. IMPEGNO DI SPESA.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
- con D.D. n. 82/Sett. XII° del 28/06/2017, è stato aggiudicato in via definitiva l'appalto del servizio 
per la gestione biennale dell'impianto di depurazione di Marina di Ragusa alla ditta C.P.S. S.r.l. con 
sede legale ad Adrano, Via Casale dei Greci 55/D per l'importo di €. 338.126,64 al netto di ribasso 
del 22,756% sull'importo a base di gara di €. 436.560,00 oltre IVA, di cui €. 4.000,00 quale oneri di  
sicurezza da interferenza;
- che in data 05/07/17 si procederà alla consegna del servizio sotto riserva di legge nelle more della 
stipula  del  contratto,  servizio  che  decorrerà  dalle  ore  00:00  del  06/07/17  alle  ore  24:00  del 
05/07/2019;
- si rende pertanto necessario impegnare le somme occorrenti per la gestione biennale già prenotate 
con la D.D. n. 904/16, trattandosi di servizio obbligatorio per legge ex D. Lgs. 152/06;
- si rende necessario, a parziale rettifica della D.D. n. 904/16, procedere alla nomina del RUP, del 
DEC e dei relativi collaboratori, figure individuate come di seguito: RUP Ing. Giuseppe Piccitto e 
collaboratore del RUP Occhipinti Giovanni, DEC P.E. Migliorisi Giovanni e collaboratore del DEC 
Cataudella Carmelo;
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06/07/17  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12/07/17 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2017-2019;
- Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
Ritenuto di dover procedere all'impegno delle somme prenotate al Cap 1766 vincolo 2 e al Cap. 
1768 vincolo 3 del Bil. 2017 e al Cap. 1768 vincolo 3 impegni pluriennali 2018 e 2019;

Pagina 1/2



DETERMINA
1. impegnare la spesa di:

• € 100.011,23 al cap. 1766, (Cod. 09041030102999), del P.E.G. 2017, scad. 2017 di cui alla 
prenotazione assunta con D.D. 904/16, in quanto a €. 92.984,83 per spese di gestione 2017 
IVA compresa  (sub 1) a favore della ditta  C.P.S. S.r.l, ed €. 7.026,40 per manutenzioni ed 
imprevisti;

• € 208.700,85 al cap. 1768, (Cod. 09041030102999), Bil. 2018, scad. 2018 in quanto a €. 
185.969,65 per spese di gestione 2018 IVA compresa (sub 1) a favore della ditta C.P.S. S.r.l, 
€. 14.000,00 per manutenzioni ed imprevisti, ed  €. 8.731,20 (sub 2) per incentivo di cui 
all'art. 113 del D. Lgs 50/16;

• €. 100.011,23 al cap. 1768, (Cod. 09041030102999), Bil. 2019, scad. 2019 in quanto a €. 
92.984,83 per spese di gestione 2019 IVA compresa  (sub 1) a favore della ditta  C.P.S. S.r.l, 
ed €. 7.026,40 per manutenzioni ed imprevisti; 

2. ridurre:
• la prenotazione di € 60.857,42 di cui al vincolo 3 del cap. 1768, (Cod. 09041030102999) del 

P.E.G. 2017;
• la prenotazione di €. 680,77 di cui al vincolo 2 del cap. 1766, (Cod. 09041030102999) del 

P.E.G. 2017 mantenendo prenotato l'importo residuo di €. 4.000,00; 
• la prenotazione di €. 3.299,15 di cui al vincolo 3 del cap. 1768, (Cod. 09041030102999) del 

P.E.G. 2018 mantenendo prenotato l'importo residuo di €. 4.000,00;
3.  nominare  RUP l'Ing.  Giuseppe  Piccitto  e  collaboratore  il  Sig.  Giovanni  Occhipinti,  DEC 
Migliorisi Giovanni e collaboratore Cataudella Carmelo;

4. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
5.  Dare  mandato  agli  uffici  competenti,  a  termine  del  D.Lgs  n.  33/13,  di  pubblicare  il 
provvedimento  nel  link  "Amministrazione  Trasparente"  sezione  provvedimenti  e  sottosezione 
provvedimenti dirigenziali, del sito del Comune.

 

Ragusa,  06/07/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

